Қостанай облысы әкімдігі білім
басқармасының «Қостанай

индустриалды-педагогикалық
колледжі» коммуналдық мемлекеттік

қазыналық кәсіпорны

 Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Костанайский индустриально-
педагогический колледж»

Управления образования акимата
Костанайской области

ХАТТАМА ПРОТОКОЛ

№  2 № 2
«30» сәуір 2025ж.  от «30» апреля 2025г.

Қостанай к., Қостанай обл.  г. Костанай, Костанайская обл.

Заседание   Попечительского  совета

Присутствовали: – 13 человек  (члены ПС)

1. Сотников Евгений Владимирович
2. Альдикешев Алибек Кунаевич
3. Зарихина Гульжан Николаевна
4. Сулименко Ирина Юрьевна
5. Салимгереева Екатерина Олеговна
6. Байгабелов Алтынбек Усербаевич
7. Бимурзин Куаныш Уахитович
8. Кравчинский Игорь Иванович
9. Жумабеков Ермек Тнеевич
10. Ямалов Тимур Юсупьянович
11. Калаков Берген Абитович
12. Аубакиров Дидар Абилбекович
13. Ермекбаев Баяхан Алимгазиевич

Приглашенные: 4 человека (члены администрации)
1. Жаркенов А.К. - директор колледжа;
2.  Сургаева И.С. - заместитель директора по УПР.
3.  Кулесова К.К.- заместитель директора по УР.
4.  Мкртчан Н.С.- заместитель директора по УВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ

2 заседание (апрель) Укрепление материально – технической базы колледжа,
финансовая поддержка

Благоустройство территории колледжа Заместитель директора по ХР
Организация и проведение демонстрационных
и квалификационных экзаменов

Заместитель директора по УР

Проект плана приема на новый учебный год Директор колледжа
Вовлеченность студентов колледжа в
общественную, культурно-досуговую
деятельность , выездные мероприятия, участие
в студенческой Лиге на 2024-2025 уч.год

Заместитель директора по ВР

1. СЛУШАЛИ:
Стаценко И.И. – ознакомил с  планом по благоустройству территории колледжа.
Посажено 80 саженцев дуба, проводится работа по организации стоянки для машин,

приведён в порядок машдвор. Также ведётся работа по установке скамеек вокруг
колледжа,   каркасы подготовлены.
ПОСТАНОВИЛИ:
принять к сведению информацию; внесено предложение активно привлекать в проект
облагораживания территории  колледжа студентов, занимающихся проектной
деятельностью.
2.СЛУШАЛИ:
Сургаеву И.С.- по квалификации «Поварское дело» -демоэкзамен-15 человек сдают,
квалификационный экзамен- 14; 10 человек-демоэкзамен  по механизации с/х.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию; подготовить и утвердить
своевременно необходимую документацию; соцпартнёрам  активно принимать участие в
данной работе.
 3. СЛУШАЛИ:
Жаркенова А.К.-  о проекте плана приема на новый учебный год членов. Планируется
набрать 275 человек по 6 специальностям. Также 50 человек  на базе 11 класса
(программисты и учителя физической культуры), по программе «Серпін»- 25
программистов на базе 9 класса.
 ПОСТАНОВИЛИ:  продолжать вести активную  профориентационную работу.
4. СЛУШАЛИ:
 Мкртчян Н.С.-  Студенты колледжа принимают активное участие   в общественной,
культурно-досуговой деятельности, в выездных культурных и спортивных  мероприятиях.
7-10 апреля проходил открытый турнир по волейболу под лозунгом «Жизнь без
наркотиков». В турнире приняли участие ученики 11-х классов из восьми школ города и
студенты учебных заведений областного центра. Сборная КИПК заняли 2место: 10 апреля
в Жастар Сарайы состоялся Форум “Молодежь. Энергия. Будущее”, организованный
Департаментом по противодействию Наркопреступности ДП КО. На форуме специалисты
по борьбе с наркоманией зачитали доклады и предоставили статистику по проведенной
работе, а затем ответили на все интересующие вопросы молодежи. В завершении форума
состоялось награждение победителей конкурса видеороликов “Лучший
антинаркотический ролик”, в котором команда активистов нашего колледжа заняла 2
место. 10 апреля 2025 года в рамках реализации программы «Біртұтас тәрбие»
библиотекари колледжа провели литературный вечер «Я дочь казахского народа»,
посвященный 75-летию со дня рождения советской и казахской поэтессы айтыса Асии
Беркеновой. На мероприятии присутствовала группа ФК-1-24(гос). 10 апреля на
Центральном стадионе города состоялась Мини-спартакиада среди студентов колледжей,
приуроченная ко Всемирному дню здоровья, под девизом «Здоровое начало жизни – залог
благополучного будущего». Организаторы мероприятия – ТОО «Костанайская
железнодорожная больница» . Команда студентов Костанайского индустриально-
педагогического колледжа заняла 1место в общекомандном зачете. Работа в этом
направлении продолжается.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, оказывать колледжу содействие в
проведении мероприятий и  принимать активное участие в УВП.

Председатель                ____________   /Е.Сотников/

Секретарь                      ____________  /Н.Мкртчян/